
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SS 19/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de organización y ejecución de la Feria de Economía y Deporte
2024

El objeto del contrato consiste en los servicios de organización y ejecución que abordan la celebración de laDescripción 
Feria.
Valor estimado del contrato 60.407,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.636,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.407,49 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
92600000 - Servicios deportivos.
92622000 - Servicios de organización de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: La feria se realizará los días 5 y 6 de julio de 2024. El montaje se realizará entre el 3 y el 4 de julio,
según lo establecido en la cláusula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.407 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.407 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALVAFUER SL
NIF B76137173
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Salinas de Antigua, 49
(35610) Antigua España

Contacto

Teléfono 659639231
Correo Electrónico info@salvafuer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.407 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.075,49 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con lo establecido.
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización Del 05/06/2024 al 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato de servicio de organización y ejecución de la Feria de Economía y Deporte 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=147a7ef3-fb7f-46ac-a5e2-e4bbef866d58


Hasta el 22/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar a
través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario del
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7Drk%2BW5boxVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013454303 |  2024-000611130 | Tue, 04 Jun 2024 15:13:03:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127578164467618126129742802146578074698 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7Drk%2BW5boxVq4S9zvaQpQ%3D%3D

